
ODA SÖYLEŞĐLERĐMĐZ DEVAM EDĐYOR. 
HAZĐRAN'DA KAMU YÖNETĐMĐ TEMEL KANUNU TASARISI ve YEREL 
YÖNETĐMLER YASA TASARISINI TARTIŞTIK. 

  

Örgütümüzle, ülkemizle, dünyayla, mesleğimizle, meslektaşlarımızla ilişkili güncel 
konuları belirleyerek birlikte tartışmak, örgütsel bilgi birikimimizi artırmak, karşılıklı bilgi 
aktarımını sağlamak, güncel konularla ilgili tartışmalardan süzülen görüşleri düzenlemiş 
olduğu diğer etkinliklere (kongrelerimize, kurultaylarımıza, sempozyumlarımıza) taşımak 
amacıyla söyleşiler düzenleyen TMMOB Makina Mühendisleri Odası bu söyleşiler dizisinin 
beşincisini 19 Haziran 2003 ve 26 Haziran 2003 tarihlerinde Oda Merkezinde 
gerçekleştirdi. "Kamu Yönetimi Temel Kanunu Tasarısı ve Yerel Yönetimler Yasa 
Tasarısı" başlığında ilk söyleşimize konuşmacı olarak Odamız üyesi Endüstri Mühendisi 
Oğuz TÜRKYILMAZ, ikinci söyleşimize Gazi Üniversitesi Đktisadi ve Đdari Bilimler Fakültesi 
Öğretim Üyesi Doç Dr. Aziz KONUKMAN katıldı. 

Bu kanun tasarısı ile neler hedefleniyor ve neler getiriliyor? Merkezi kamu yönetimi, Yerel 
yönetimler, Kamu personel rejimi bu üç konuya ilişkin olarak henüz kamuoyuna sunulan 
resmi taslaklar yer almamaktadır. Ancak özetle; devletin asli ve sürekli görevlerinin 
adalet, iç ve dış güvenlik, gümrük, maliye, vergi, dış ticaret, din hizmetleri gibi alanlarla 
sınırlandırılması hedefleniyor. Eğitim, sağlık, ulaştırma, kültür, tarım ve orman, spor gibi 
birçok kamu hizmetinin yerel yönetimlere (Đl özel idareleri ve belediyeler) bırakılması 
hedefleniyor. Bu alanlarda merkezi idarenin denetleme, izleme, politika ve standart 
oluşturma hakkı saklı tutuluyor. Yerel yönetimlere ayrılacak bütçe payları da 
performansla ilişkilendiriliyor ve yerel yönetimlerin iç ve dış borçlanmaya gidebilmesinin 
önünün açıldığı bir düzenleme getiriliyor. Yine yerel yönetimlere devredilen kamu 
hizmetlerinin "bedelinin ödenmesinin" (paralı hale getirilmesinin) esas olduğu ifade 
ediliyor. Merkezi ve yerelde yapılacak bu operasyona paralel olarak kamu çalışanlarının 
istihdam koşullarında da önemli değişiklikler öngörülüyor. Đş güvencesinin kaldırılarak, 
sözleşmeli hale getirilmeleri; ücretlerde performansın esas alınması, esnek çalışma 
esaslarının hakim olması gibi çalışanların aleyhine bir düzenleme getiriliyor.  

Devletin "asli ve sürekli görevlerini" yeniden tanımlayan, 3 ayaktan oluşan ve birbiriyle 
içiçe geçen bir operasyonun arefesinde böylesine bir konunun ele alınarak masaya 
yatırılması hem üyelerimizin bilgilendirilmesi hem de kamuoyunun bilgilendirilmesi 
açısından büyük önem taşımaktadır. 

Odamız her söyleşide olduğu gibi bu söyleşiden çıkan görüş ve önerileri bir kitapçık haline 
getirerek gerek örgütümüzün, gerekse de kamuoyunun bilgi ve ilgisine sunmak için 
çalışmalarını sürdürmektedir.  

Söyleşilerimize katılarak aynı ortamı bizlerle paylaşan, soru ve katkılarıyla bize güç veren 
üyelerimize ve konuklara teşekkür ederiz. 

  
  
 


